
 POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
    
 3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze 

 
 Autor práce: Radek Wiltavský  
 Vedoucí práce: MUDr. David Marx, Ph.D.  
 

Název práce: Bezpečí komunikace s cizinci ve zdravotnických zařízeních 
 

  
Autor posudku: 
(jméno, příjmení, 
zaměstnavatel, 
kontakt – e-mail, 
telefon): MUDr. David Marx 

 

  Oponent/konzultant, vedoucí práce- nehodící se škrtněte     
 

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce  
Body 

 
0-4 

1 Aktuálnost problematiky, originalita práce 4 

 Autor se zabývá problematikou, která podobným způsobem (tedy ověřením situace v praxi) zatím v ČR nebyla 
zpracována. Problematika samotná je aktuální zejména pro častý rozpor mezi praxí a povinnostmi vyplývajícími 
z aktuálního právního stavu.  

2 
Samostatnost zpracování, pohled autora do problematiky, práce s literaturou a přehled 
domácích i zahraničních literárních pramenů 

4 

 
 Autor problematiku zpracoval samostatně, dobře pracoval s literárními zdroji. 

 

3 
Samostatné zvládnutí odborného problému, zpracování získaných údajů, odborného textu 
  

4 

 
 Autor samostatně sbíral i analyzoval informace z terénu. 

 

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy 3 

  
Velmi dobré 

 

 
 

  B
od

y 
ce

lk
em

   

 
 15 

 



 
 

Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele:   0 

 

 
Otázky k 
obhajobě: 

Jaká opatření (v bodech) by měla zdravotnická zařízení přijmout k zajištění 
bezpečné komunikace s osobami, které nehovoří česky - uveďte příklady. 

 

 
 Co podle vás brání většímu využití tlumočnických agentur českými 

zdravotnickými zařízeními ?  

 
   

 
   

 
 

   

 
Hodnocení celkem: Doporučuji - nedoporučuji práci k obhajobě:  

 
 Doporučuji k obhajobě.  

    
    
 

Návrh klasifikace práce: výborně - velmi dobře – dobře - nedostatečně  

  Výborně  

 Datum:  22.5.2016  

    
 Podpis:   

    
    
  * nehodící se vymažte nebo škrtněte  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka 
BODY KLASIFIKACE  
13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce 
9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce 
6 až 8 Dobře Maximálně možná jedna "nulová" položka 
5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka 

 
 


